PAGE

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số: 1062/LĐLĐ-ToCKT
V/v xét tặng Kỷ niệm chương

“Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày 12 tháng 4  năm 2021

   Kính gửi:

                  - LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành tỉnh;

                  - Các CĐCS và đơn vị sự nghiệp trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện Hướng dẫn số 149/HD-TLĐ ngày 04/02/2015 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Định hướng dẫn thêm một số nội dung về việc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn” trong năm 2021 như sau:

1. Đối tượng, tiêu chuẩn, điều kiện xét tặng Kỷ niệm chương

Thực hiện theo quy định tại mục III, Hướng dẫn số 149/HD-TLĐ ngày 04/02/2015 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”.
2. Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương
- Tờ trình đề nghị của đơn vị theo mẫu phụ lục số 1.
- Danh sách đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương theo mẫu phụ lục số 2, 3.

- Bản khai cá nhân đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương có xác nhận của Công đoàn cơ sở theo mẫu phụ lục số 4.

(Mẫu Phụ lục số 1, 2, 3, 4 được đăng tải trên Website Công đoàn Bình Định tại địa chỉ www.congdoanbinhdinh.org.vn)

- Hồ sơ lập thành 03 bộ, 02 bộ gửi Liên đoàn Lao động tỉnh, 01 bộ lưu tại đơn vị đề nghị.

3. Thủ tục xét và đề nghị
Căn cứ vào đối tượng, tiêu chuẩn quy định, nếu cá nhân nào đủ điều kiện thì ban thường vụ (đối với công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở) hoặc ban chấp hành (đối với công đoàn cơ sở) có trách nhiệm thẩm định, xét duyệt hồ sơ, tổng hợp danh sách và lập tờ trình đề nghị lên công đoàn cấp trên trực tiếp. Trường hợp cán bộ công đoàn đã công tác tại nhiều cơ sở cần phải có xác nhận của các cơ sở đó.
4. Mức thưởng và nguồn kinh phí khen thưởng
Mức thưởng và nguồn kinh phí khen thưởng được thực hiện theo Quyết định 1689/QĐ-TLĐ ngày 12/11/2019 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc ban hành Quy chế Khen thưởng của tổ chức Công đoàn.

5. Thời gian

Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn” gửi về Ban Tổ chức - Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Định (số 686, Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định. ĐT: 3792259) chậm nhất đến ngày 31/5/2021.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban ToC-KT.

	TL. BAN THƯỜNG VỤ

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC - KIỂM TRA

Dương Lê Hồng Thủy

PHỤ LỤC 1

	CÔNG ĐOÀN CẤP TRỂN
CÔNG ĐOÀN:……….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	                            Số:
	              …….., ngày … tháng …. năm 20….

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương

“Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”
Kính gửi: ………………

Căn cứ Hướng dẫn số 149/HD-TLĐ ngày 04/02/2015 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam về Hướng dẫn tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn” và Công văn số …../LĐLĐ-ToC ngày …… của Ban thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Bình Định về việc xét tặng Kỷ niệm chương“Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”.

Căn cứ Biên bản Hội nghị Ban Thường vụ (Ban Chấp hành) ……. ngày ... tháng ... năm ... về việc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”.
Ban Thường vụ (Ban Chấp hành) ……… đề nghị …………., xem xét (thẩm định, xét duyệt) tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn” cho …… cá nhân.

Trong đó:

1. Đối tượng là cá nhân công tác trong tổ chức công đoàn ...... người.

2. Đối tượng là cá nhân có công lao đóng góp xây dựng tổ chức công đoàn .... người.

3. Đối tượng là cá nhân khác .... người.

(Danh sách và bản kê khai thành tích kèm theo)./.

Nơi nhận:
-
	TM. BAN THƯỜNG VỤ/BAN CHẤP HÀNH
(ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC 2

	CÔNG ĐOÀN CẤP TRỂN
CÔNG ĐOÀN:……….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	……, ngày … tháng … năm ……

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG
“Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”
(Kèm theo Tờ trình số ......, ngày ... tháng ... năm ... của …………)
(đối với các cá nhân công tác trong tổ chức công đoàn)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị
	Số năm công tác công đoàn
	Số năm được quy đổi
	Tổng số năm
	Ghi chú

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7=5+6
	8

	NGƯỜI LẬP BIỂU
(Ký, ghi rõ họ tên)

	TM. BAN THƯỜNG VỤ/ BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH
(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC 3
	CÔNG ĐOÀN CẤP TRỂN
CÔNG ĐOÀN:……….
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	……,ngày .… tháng …. năm ……

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG
“Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”
(đối với các cá nhân có công lao đóng góp xây dựng tổ chức CĐ và các cá nhân khác)

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Đơn vị
	Thành tích đã đóng góp cho tổ chức công đoàn
	Ghi chú

	1

	2

	3

	NGƯỜI LẬP BIỂU
(Ký, ghi rõ họ tên)

	TM. BAN THƯỜNG VỤ/ BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH
(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC 4
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……, ngày .… tháng …. năm ……
BẢN KHAI CÁ NHÂN ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG
Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng tổ chức Công đoàn”
Họ và tên: ………………….. Ngày sinh:……………………
Chức vụ:

- Công đoàn:

- Chuyên môn:

	TT
	Đơn vị công tác
	Từ ngày
	Đến ngày
	Xác nhận của CĐCS
(Đóng dấu ghi rõ họ tên)

Đây là bản khai thời gian công tác công đoàn, tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về lời khai trên.

	XÁC NHẬN CỦA CĐCS ĐỀ NGHỊ TẶNG
(Ký tên - Đóng dấu - Ghi rõ họ tên)
	NGƯỜI KHAI
(Ký tên - Ghi rõ họ tên)

PAGE
3